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Datenrückgabe Meineimpfungen.ch
Kostenschätzung für externe Dienste

1. S M S  Service
Offerten wurden bei mehreren Anbietern bestellt, bis jetzt sind die Angebote von

und e i n g e g a n g e n .  Folgende Angaben basieren für alle
anderen Anbieter auf den öffentlichen Preislisten der Anbieter und der Annahme
das ca. 400'000 SMS an Schweizer Mobilfunknurrmern versendet werden.

Anbieter Einmalig P r o  SMS T o t a l

1o

CHF 40

CHF 0.06* C H F  26'650
(Preis, wenn Pakete
100'000 gekauft werden)

CHF 0.04 C H F  16'350

CHF 0.06* C H F  26'650

CHF 0.75 (pro C H F  300'000
Benutzer für 3

Monate)

(Dänemark)
(USA)
(Italien)

(Belgien)

(Österreich)

EUR 0.0462 E U R  18'480

USD 0.0725 U S D  29'000
EUR 0.0375 E U R  15'000

CHF 0.06** l i p H F   24'000

* Höherer Preis für Salt (inkl. FL1, Lidle Connect, Lycamobile und Quickline bzw.
alle Nummern welche mit 078 beginnen). Faktor 1.75
**Jahresabo

Schweizer Anbieter verlangen höhere Preise für SMS an SALT-Nummern. Im
Datenbestand von Meineinnpfungen.ch haben von 246'794 Benutzern mit
hinterlegter Mobile Nummer 36'376 (14.74%) eine Nummer, welche mit 078
beginnt. Dies wurde bei der Berechnung des voraussichtlichen Totalpreises
berücksichtigt.

bietet 2FA als Service an. Bei diesem Anbieter bezahlt man pro
Benutzer. Der Preis ist unabhängig von der Anzahl SMS die versendet werden.
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Anbieter 100'000 User
200000 Mails

100'000 User
400'000 Mails

400'000 User
1'000'000 Mails

(Italien)
(USA)

EUR 211 EUR 211
EUR 720EUR 80 EUR 160

(USA) USD 60 USD 105 USD 750

Kosten mit CH-Anbieter zwischen CHF 24'000 und 26650. Der Anteil der Salt
Kunden lässt sich nur ungefähr abschätzen, dies könnte den Maximalpreis
beeinflussen.
Kosten mit einem ausländischen Anbieter zwischen EUR 15'000 und 16'000. Bei
dieser Lösung besteht ein Wechselkursrisiko

Einrichtungsgebühr:
Monatliche Kosten:
Kosten pro SMS

Bis 50'000
Bis 100'000

Bis 200'00
Bis 300'000
Bis 400'000
Ab 400'001

2. S M T P  Service

2.1.

Für den Mailversand benötigen wir einen Anbieter mit guter Reputation, welcher
ein höheres Volumen akzeptiert. Fehlt die Reputation, so steigt das Risiko, dass
die Mails als Spam klassifiziert werden. Folgende Angaben basieren auf den
öffentlichen Preislisten der Anbieter. Konkrete Offerten wurden angefragt, sind
aber noch nicht eingetroffen.

berechnet die Kosten anhand der Anzahl Empfänger-Adressen, der Preis
ist unabhängig von der Anzahl Emails, welche gesendet werden.

Auf der Preisliste sind Angebote für bis zu 100'000 Benutzer aufgeführt, für bis zu
400'000 Benutzer wurde eine Offerte angefragt.
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Mails P r e i s
100'000 USD 80
200'000 USD 160
400'000 USD 320
600'000 USD 432
800'000 USD 576
1'000'000 USD 720

2.2.

Konkrete Offerte steht noch aus.
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2.3.
MaiIs/Monat Preis/Monat P r e i s  für 3 Monate

50'000 USD 20
USD 35 I U S D  105

USD 60
locr000 I
200'000 USD 90 USD 270
650'000 USD 250 U S D  750

1'300'000 USD 450 USD 1'350
bietet Abos an. Wir müssten voraussichtlich ein PRO-Abo wählen,

welches Mailvolumen bis zu 1.4 Mio./Monat abdeckt und je nach Volumen
zwischen USD 90 und USD 750 kostet.
Konkrete Offerte ist noch ausstehend.
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Schweiz AG, Samstagemstrasse 45, 8832 Wollerau, Schweiz

Offerte
Business Messaging

bkoSoft AG

Alte Winterthurerstrasse 14
8304 Wallisellen

Schweiz AG K o n t a k t :  K u n d e n n a m e :  bkoSoft AG
Offerte: • f f l  — Business Messaging»

8832 Wollerau V e r s i o n :  1 0
Schweiz D a t u m :  12. Dezember 2022




